苏州市人力资源和社会保障局
	文件

	苏州市财政局

苏人保就〔2019〕10号
关于向我市困难高校毕业生

发放基层就业补贴的通知
各市、区人力资源和社会保障局、财政局，苏州工业园区劳动和社会保障局：
    根据市政府《关于做好当前和今后一个时期促进就业工作的实施意见》（苏府〔2019〕5号）有关要求，为落实好引导鼓励高校毕业生到乡镇（街道）、村（社区）社会管理和公共服务岗位就业工作，对符合条件的我市困难高校毕业生发放基层就业补贴。具体事宜通知如下：
    一、补贴对象
    通过年度开发基层公共服务岗位计划，经招聘安置到基层公共服务岗位就业的高校毕业生。
    二、补贴标准
    符合条件的高校毕业生按3000元/人标准给予一次性基层就业补贴。
    三、申请条件
    1. 上年度通过开发基层公共服务岗位帮扶低收入家庭、困难家庭和就业困难高校毕业生就业工作，并经招聘安置后实现就业的困难高校毕业生，且就业岗位与招录岗位一致。
    2. 用人单位与高校毕业生签订1年以上期限劳动合同并交纳社会保险费。
    3. 申报时和补贴发放时，申请人社会保险状态均应为正常参保状态。
    上述条件须同时满足。
    四、申报流程
    1. 受理。就业地人社部门受理基层就业补贴申请。符合条件的高校毕业生应于到岗次年3月底前填写《     市（区）基层就业补贴申请表》，并由本人办理申请手续。
    2. 审核。就业地人社部门负责对困难高校毕业生申请基层就业补贴资格进行审核。
    3. 公示。拟发放基层就业补贴人员名单应在各地人社部门官网上进行公示，接受社会监督。公示时间为5个工作日。
    4. 发放。经公示无异议的困难高校毕业生基层就业补贴由就业地人社部门向当地财政部门申请补贴资金，并及时发放到位。
    五、有关要求
    1. 各地要重视困难高校毕业生基层就业补贴发放工作，按照引导和鼓励高校毕业生到基层成长、在基层成才的工作思路，强化组织领导，规范发放流程，注重发挥实效，切实做好基层就业补贴发放工作。
    2. 基层就业补贴资金由各地财政安排，纳入预算管理。
    3. 姑苏区、高新区基层就业补贴由两地人社部门受理、审核、公示后，向市人力资源社会保障部门提出补贴资金申请。市人力资源社会部门收到补贴资金申请后，统一向市财政部门申请补贴资金。
    4. 各地应明确1名基层就业补贴发放工作联系人，并于每年4月中旬前将当年补贴发放情况（见附件2）汇总上报至市人力资源社会保障局。市级人社部门联系人：郑睿涵，电话：65215062。
    六、基层就业补贴自前述市政府5号文件发文之日起执行。
附件：1.      市（区）基层就业补贴申请表
          2.       年度      市（区）基层就业补贴汇总表
苏州市人力资源和社会保障局
2019年6月27日
附件1
           市（区）基层就业补贴申请表
	以下由申请补贴个人填写

	姓  名

	手机号码

	身份证号码

	社会保障编号

	申请日期

	以下由审核部门填写

	录用单位全称

	就业岗位名称

	招录岗位名称

	劳动合同开始日期

	劳动合同终止日期

	是否正常缴纳
社会保险费

	审核意见
（不通过的
请写明原因）

	审核单位
（盖章）

  经办人：                          负责人：
附件2
        年度      市（区）基层就业补贴汇总表
	序号
	姓名
	身份证号码
	联系方式
	录用单位
	就业岗位

说明：当地基层就业人数      人；补贴发放      人；发放金额        元。
填表人：                      联系方式：                      填表日期：
	抄送：苏州市人才服务中心，苏州市劳动就业管理服务中心。

	苏州市人力资源和社会保障局办公室         2019年6月27日印发

PAGE
— 1 —